
ستاری ضمن اشاره به پیشتازی مشهد از تهران در فعالیت فناورانه مطرح کرد:

 تاکید بر بهره برداری سریع کارخانه نوآوری توسط  بخش خصوصی
شهردار مشهد: شتاب دهنده فردوسی به عنوان بهره بردار برگزیده و وارد عمل شده و شرکت های دانش بنیان بعد از غربالگری در کارخانه فعالیت می کنند

به گــزارش خراســان رضــوی، صبــح روز 
گذشــته ســورنا ســتاری معــاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری به منظور بازدید 
و افتتاح چند پروژه فناورانه به مشهد سفر 
کرد. ستاری در این سفر در آیین رونمایی 
از اقدامــات نوآورانه و خلاقانه شــهرداری 
مشــهد که با حضــور اســتاندار، شــهردار 
و جمعی از اعضای شــورای شــهر مشــهد 
در کارخانــه نــوآوری برگــزار شــد، گفت: 
کارخانه نوآوری مشهد الگویی برای کشور 
است. در مراسم افتتاحیه کارخانه نوآوری 
مشــهد به رئیس جمهــور اعلام کــردم که 
شهرداری مشــهد در بســیاری از موارد از 
پایتخت در زمینه نوآوری پیشتازتر است و 
این واقعیتی قابل تاکید اســت. وی اظهار 
کرد: فرایند شتاب دهی کاملا خصوصی 
است و دولت نمی تواند وارد شود بنابراین 
کارخانه نوآوری مشهد برای تمام شهرها 
الگو می شود و باید نشــان دهیم این الگو 
یک الگــوی موفق اســت. ســتاری افزود: 
عملکــرد شــهرداری مشــهد در زمینه راه 
انــدازی کارخانه نــوآوری بی نظیر اســت 
و حتی در تهــران به این شــکل عمل نمی 
شود که شهرداری پای سرمایه گذاری در 
زیرســاخت ها بیاید، این با ارزش اســت و 
باید به همین دلیل قدر این شورای شهر و 
شهردار را دانست. معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور در ادامه بر لزوم راه اندازی 
هر چه ســریع تر این کارخانــه تاکید کرد و 
گفت: هر روز که  کارخانه نــوآوری دیر راه 
اندازی شــود و شــرکت هــا درآن فعالیت 
خود را دیر آغــاز کنند، خیانتــی بزرگ به 
جوانان به شــمار می آید و به دلیل اهمیت 
این موضوع بنده تا زمان اســتقرار شرکت 

ها در ایــن کارخانه، موضــوع را دنبال می 
کنم و امیدوارم ظرف 10 روز آینده شاهد 
راه اندازی کارخانه نوآوری باشیم. ستاری 
تصریح کرد: مشهد ظرفیت تبدیل شدن به 
الگویی برای دیگر شهرهای کشور را دارد. 
معاون رئیس جمهور همچنین در حاشیه 
بازدید از کارخانه نوآوری مشهد و در پاسخ 
به سوال خراسان درباره وضعیت نوآوری 
در استان به نسبت دیگر استان های کشور 
گفت: مشــکل بزرگ خراســان رضوی در 
زیر ساخت هاست و ایجاد مراکزی از قبیل 
کارخانه نوآوری کمــک فراوانی به جبران 

این کمبودها می کند.
محمدرضا کلایی شــهردار مشهد نیز در 
این مراســم گفــت: در صورتی کــه مانند 
گذشــته در حوزه معاونت علمی ریاســت 
جمهــوری همت  شــود، شــاهد اقدامات 
شــگرفی خواهیم بــود. بخش زیــادی از 
تولیــد کنندگان را در حوزه های شــهری 
داریم که با تغییرات کوچکــی می توانیم 
شــاهد محصولات نوآورانــه و فناورانه آن 

ها باشیم. 
وی همچنین در حاشیه بازدید از کارخانه 
نوآوری گفت: بعــد از برگــزاری مناقصه، 
شتاب دهنده فردوسی به عنوان بهره بردار 
برگزیــده و وارد عمل شــد. براین اســاس 
تعــداد زیادی شــرکت دانش بنیــان برای 
شــروع کار اعــلام آمادگی کــرده اند، این 
شــرکت ها بعد از غربالگری فعالیت خود 
را در ایــن کارخانــه آغاز می کننــد.در این 
بازدید آیــدا مهربــان معاون برنامــه ریزی 
شــهرداری مشــهد نیز به ارائه گزارشی از 
کارهای انجام شده برای رونمایی از 102 

محصول نوآورانه پرداخت.

ورود مشهد به عرصه تولید متروی 	 
ملی در آینده نزدیک 

همچنین صبح روز گذشته آیین رونمایی 
از دســتاوردهای ســاخت داخل سیستم 
های ریلی درون شــهری با حضور معاون 
رئیس جمهور در مشهد برگزار شد. سورنا 
ســتاری معاون علمی و فناوری ریاســت 
جمهــوری در حاشــیه این مراســم ضمن 
تقدیر از اســتاندار فعلی و سابق خراسان 
رضــوی گفــت: جهــت گیــری خراســان 
رضوی در زمینــه فناوری و شــرکت های 
دانش بنیان جــای تقدیــر دارد و اهتمام 
شــهرداری مشــهد نیز در این زمینه قابل 
تقدیر اســت، اتفاقــات بزرگی در مشــهد 
در حــال رخ دادن اســت کــه از آن جمله 
می توان به دســتاوردهای ساخت داخل 
سیســتم هــای ریلــی درون شــهری و 
کارخانــه نوآوری در مشــهد اشــاره کرد. 
کلایــی شــهردار مشــهد نیــز با اشــاره به 
این که تولیــد و تامین قطعات مــورد نیاز 
بــه صــورت بومــی حــدود 400 میلیارد 
تومان صرفه جویی به همراه داشته است، 
از بومــی ســازی 800 قطعــه بــه منظور 
اســتفاده در قطارشــهری طــی دو ســال 
گذشته با اســتفاده از مهندسی معکوس 
خبرداد. مدیرعامل شرکت قطار شهری 
مشهد نیز در این مراســم  ضمن اشاره به 
صرفه جویی ارزی 103 میلیارد تومانی 
با بومــی ســازی و مهندســی معکوس در 
زمینه ساخت قطعات کلیدی و تجهیزات 
قطارشــهری گفت: به تازگی تفاهم نامه 
ای با ســتاد توســعه فنــاوری هــای حوزه 
حمــل ونقــل پیشــرفته معاونــت علمی و 
فنــاوری رئیــس جمهــور امضا شــد که بر 

مبنای این تفاهــم نامه، مشــهد در تولید 
متروی ملی نیز همکاری هایی را خواهد 
داشت و به عنوان قطب تجهیزاتی در این 

صنعت شناخته خواهد شد.

ایران در جمع 5 کشور تولید کننده 	 
ونتیلاتور پیشرفته 

همچنین به گزارش ایرنا، با افتتاح خط تولید 
دســتگاه ونتیلاتــور جدید در شــرکت احیا 
درمان پیشرفته در مشــهد با حضور معاون 
علمــی و فنــاوری رئیــس جمهور، ایــران به 
جمع پنج کشور تولیدکننده ونتیلاتور جدید 
بدون نیاز به کمپرسور پیوست. معاون رئیس 
جمهور در این برنامه گفت: دستگاه ونتیلاتور 
جدید، پیشــرفته تر از دســتگاه های قبلی 
تولیدی در کشــور و دنیا و دارای ســاختار و 
فناوری جدید است که برای بیماران دارای 
پیچیدگی بیماری اســتفاده می شود، این 
دستگاه  از نظر فناوری نیز نیاز به کمپرسور 
ندارد. احمد بهفرمقدم مدیرعامل شرکت 

احیا درمان پیشرفته نیز اعلام کرد که با تولید 
این دستگاه ۶0 میلیون یورو ارزآوری برای 
کشــور به وجود می آید.شــایان ذکر است، 
افتتاح ساختمان تیراژ پارک علم و فناوری، 
افتتاح مرکز شتاب دهی و نوآوری کالومین، 
بازدید از بومی ســازی قطعات بخش ســی 
تی اســکن، رونمایی از دستگاه ضدعفونی 
کننده ســطوح و محیــط بخارآب اکســیژنه 
پلاسمایی، افتتاح مجتمع کارگاهی شهید 
ستاری 1، افتتاح ســاختمان فناوری های 
نوین، رونمایی از پمپ فشار قوی سامانه آب 
شیرین کن، افتتاح آزمایشگاه پمپ، افتتاح 
آزمایشگاه هوشمند ســازی دیسپاچینگ، 
ویدئو کنفرانس آغاز به کار پردیس مشترک 
دانشــگاه فردوســی و پارک علم و فناوری، 
رونمایــی از توربیــن بــادی 250 کیلو وات 
به صــورت ویدئو کنفرانســی و افتتاح مرکز 
نوآوری جواهرات و گوهر ســنگ ها از دیگر 
برنامــه هــای روز گذشــته معــاون علمــی و 

فناوری رئیس جمهور در سفر به مشهد بود.

اخبار

جامعه 

دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی، هشدار داد:

 بازگشت به وضعیت قرمز 
بیخ گوش مشهد

مدیر توســعه شــبکه و ارتقای سلامت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: استفاده از ماسک در بین جمعیت 
زیرپوشش این دانشگاه در استان در حال کاهش است 
به طوری که طبق بررسی ها به حدود 25 درصد رسیده 
است. با روند نامطلوب فعلی از نظر رعایت پروتکل های 
بهداشتی، بازگشت به وضعیت قرمز دور از تصور نیست، 
به خصوص در فصل زمستان افزایش نگرانی ها را هم 
به دنبال دارد. به گزارش ایرنا، دکتر درخشان افزود: 
در آذر امسال رشد ۷5 درصدی رعایت اضلاع سه گانه 
سلامت به خصوص اســتفاده از ماســک را در مناطق 
زیرپوشــش این دانشــگاه شــاهد بودیم اما با فروکش 
کردن موج سوم کرونا شاهد کاهش استفاده از ماسک 
هســتیم. وی گفت: در موج ســوم شــیوع کرونا عادی 
انگاری هایی که از ســوی مردم صورت گرفت افزایش 
دو برابری تعداد مراجعه کنندگان مشکوک به کووید 
1۹ را به مراکز منتخب درمان کرونا به همراه داشــت 
که با اجرای طرح شهید سلیمانی توانستیم موج سوم 
کرونا را کنترل کنیــم و به وضعیت آبی برســیم. دکتر 
درخشان افزود: طرح شهید سلیمانی تا پایان بحران 

کرونا با قوت ادامه دارد.

هوای استان گرم تر می شود
روند افزایشــی دمای هوا در مناطق مختلف استان 
از روز چهارشــنبه آغــاز می شــود و میانگیــن آن در 
استان تا پایان هفته بیش از 5 درجه افزایش می یابد. 
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان به ایرنا 
گفت: بیشینه دمای هوای مشهد تا روز جمعه به حدود 
21 درجه می رســد. زهرا آهنگرزاده افزود: همگام 
با افزایش دما شــاهد انباشــت آلاینده های جوی در 

مشهد و شهرهای صنعتی استان خواهیم بود.

مدیرکل سابق کار، مدیرعامل 
سازمان همیاری شهرداری ها شد

با صدور حکمی از سوی استاندار، مدیرعامل سازمان 
همیاری شهرداری های استان منصوب شد. به گزارش 
روابط عمومی استانداری، معتمدیان با صدور حکمی 
محمد ســنجری )مدیــرکل ســابق کار، تعــاون و رفاه 
اجتماعــی اســتان( را به عنــوان مدیرعامل ســازمان 
همیاری شهرداری های خراسان رضوی منصوب کرد.
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 معاون علمی 
 و فناوری 

رئیس جمهور

کارخانه نوآوری 
مشهد الگویی 

برای کشور است
فرایند شتاب 

دهی کاملا 
خصوصی است و 
دولت نمی تواند 

وارد شود 
بنابراین کارخانه 

نوآوری مشهد 
برای تمام شهرها 

الگو می شود و 
باید نشان دهیم 

این الگو یک 
الگوی موفق 

است


